ctpit;

Fr<«p«(ltnmr

que eligendi;

Alio» ad BelU
gionem reei«

piendl;
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§ 4. Nec.nonslaiuta quaecumque. ordi-

Constilulioncs nationes et constitutiones de omnibus et

TLTu'T- singulis, quae ad buiusmodi vi tao propo-

wm conced»;
sjiun) coiiducere. inoresquc et institutum

bonesle et devote elcricaliter vivendi con-

cernere videbunlur, de rnissis praecipue

et aliis divinis oltieiis seu bori? canonici?,

prout vobis nielins videliilur, celebrando

ci recitandis, licita tamen et honesta, ra-

tionabilia et bonis moribus et sacri? cano-

nibus non eoniraria, facere, edere et prò

tempore faclael edita cerifere, reformare,

et in parte vel in lolum immutare; ac de

novo alia, prout vobis expedire videbilur,

instilucrc et ordinare, ac iuxlailla vivere,

quae, poslquania vobis condita, edita, re-

fonnata, inslilula aut immutala et ordi-

nata, ac nobis scu successoribus nostri?

exhibita fuerinl, apostolica aucloritate ap-

probata et confirmata si ni. et esse cen-

seantur.

§ 5. Et ut omnibus et singulis privile-

rrm!c„i» et giis, cxernpliiniibus, immunilalibns, indul-

praiias congie- n^niiis facullatibus, liberlatibus, auclori-
palionis canoni- n .,.,,.„ -i • >

comm Laicra- talibus, mclultis, favonbus, conccssiommis
nen6.um eiar-

et grat jjs spiritualibus et temporalibu? ,

quibus potiuntur et panile ni, aut in futu-

rum potientur et gaudebunl canonici re-

culaie? Lateranensis eongregalionis, per-

sonae et loca eorum, \os, peisonaeetloca

veslra uti, potiri etgaudere possiti?. Quo-

rum tenores praesentibus prò sullicionter

expressis et de verbo ad verbum inserlis

haberi volunius, ila ut lilerae apostoliche

super eisdem privilegiis, exemplionibus ',

concessionibus et graliis eisdem conces-

si? vel prò lompore concedendis, mutatis

dumtaxat nominibus, cognominibus - et

diebus, ad libitum vesti uni , expediri pos-

sint, perinde ac si illa omnia ci singola non

solum per clausnlas generale?, sed per

eorum tenorum de verbo ad verbum ex-

prcssionern et insertionem luisscnl vubis

per has nostras literas, sub bac ipsa die,

e.\prc.-se e! spccialitcr concessa, tenore

1 CtaTuLiriiii-i addii iiiiiiiitnilutiOus (b. t.). 2

Hìc quoque addii et iitv-cuiionibus (n. t.).
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praesentium, ex certa nostra scientia et ex

apostolieae plenitudine polestalis ,
vobis

ac sociis et sucecssoribus vestris in per-

petuili conccdiinus pariter et indulge-

rmi, et ad pramissa omnia et singula, qui-

buscumqueimpedimentis et conlradictio-

nibu? amolis, liberam plenamque auctori-

talem et facultatem elargimur.

§ 6. Non obslanlibus nomine, dignità te conira-iu de-

ci officio episcopali, quae loanni Petro su-
r° S1"'

pradicto per alias nostras literas reservavi-

mus , apostolieisque aut aliis generalibus

aut specialibus constitutionibus, ordinatio-

nibus, etiam iuramento aut alia quavis fìr-

mitate roboralis, etiam si quae specialiler

seu de verbo ad verbum reprimenda es-

sent, quae prò expressis baberi, el quibus,

quoad elicci uni praesentium dumtaxat,

spccialiter el exprcsse derogamus, aliisque

conlrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Rornae apud Sanctum Petrum,

sub ami. Piscatoris, die xxiv iunii mdxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dut. die °2i iunii 1524, pontif. anno i.

XI.

Drdaratio circa expcnuox fieri permissas

Militine de Calatrara, Ordinis Cisler-

ciensis , de, commuìiì themuro diclae

mili line 1
.

Clemens episcopus servns servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Romanus Pontifex, ex iniuncto sibi de- Exordium.

super apostolieae servitutis officio, ad ea

libenter inlcndit, per quae singuli ebristi-

fìdeles, sub regularibus praesertiinrnilitiis,

prò lìdei catbolicae defensione institutis,

militantes , expensas necessarias et alia

onera eis prò tempore incuinbentia, abs-

i De hac railitia atque thesauro vide in con-

stitiUione xx lulii II, tom. v, pag. '/66, Romani;

et alia in constitulione iv Adriani VI, tom. vi,

pag. Ij, Dum intra.
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lulius 11 edi-

tili constitulio-

nem circa ihe-

saurum buiu*

mililiae.

Poslea ex

tbesauro, mili-

lia de Calalra-

va, in casi-

bus blc relatos

exponeie con-
suevit, sed, prò

conscientiae se-

curitnte , huius

PontiOcis per-

Inissio petitur.

fXEMENS

que aliquo conscientiae scrupulo subire

valeant, eorumque el catholicorumregum

desuper sibi supplicanlium votis libenter

annuit, prout id conspicit in Domino sa-

lubriter expedire.

§ 1. Sane, carissimus in Cbristo filins

noster Carolus Romanorum rex illustris, in

imperatorem electus, qui etiam Castellile,

Legionis, Aragonurn et ulriusque Siciliae

rex, per Sederci Ajioslolicam deputatus,

militiae de Calatrava, Cisterciensis Ordinis,

perpeluus administrator extitit, suo et di-

leetorum filiorum universorum, priorum,

praeceptorum, fratrum et mililum dictae

militiae huiusmodi ' per diloclum fìlium

Ramirum Nufìez de Aguilera, praecepto-

rem domus de il estanca, militiae et Ordinis

praediclorum , Toletanae dioeeesis, nun-

tium suum super hoc ad nos destinatum,

nuper nobis exponi fecit quod, postquam

olim prò parte clara memorire Ferdinandi

,

Aragonurn et Siciliae praediclorum fune

regis, ac einsdem militiae perpetui admi-

nistratoris per Sedem eamdem etiam de-

putati, felicis recordationis IulioPapaelI,

praedeces. nostro, expositum fuerate/e. 2
.

§ 2. Dieta militia ex tunc thesaurum

ipsum, iuxtaformam statutorum, ordina-

tionum et lilorarumpraedictarumlinbore.

Et licet exinde omnes et singulasexpensas

prò necessilatibus, negotiis, rebus, lionore

et ulilitate oiusdem militiae ai- illius mo-
nasteriorum et locorum, illorumque one-

rarci eis prò tempore incumbenliiim neeos-

sarias supportare et lacere poluisse cre-

dunt 3
; (amen ipsi vel eorum aliqui

,
qui

timoralae et scrupulosae consoicnliae exi-

stunt
,
prò eorum conscienliarum tutiori

cautela, illas, quas hactenus lacere con-

sueverunt, el alias similes vel dissimile*

necessarias expensas, sive sinl prò delu-
sione et protectione praedictis, sive etiam

1 Deest hìc forsan nnminibus(n. t.). 2 Omit-
titur residuum narrulivne, quia ipsa bulla lulii

est in tom. v, pag. 466, Romani. 5 Cherubinus

ila hunc locum supplet : (ucere cousan eruni, iiruitl

[licere pohiisse crednnl (n. t.).
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prò monasleriis et aliis locis dictae mili-

liae, eorumque fabricis, aut etiam prò ex-

peditione quarumeumque literarum, etiam

apostolicarum, in favorem militiae et mo-

nasteriorum, locorum ac personarum pra?-

dictorum expediendarum, ac satisfactione

seu remuneratione illorum, qui, prò earum

expedilione ac aliis eorum et singulorum

rebus, negotiis, militate vel honore, au-

xilium
,
consilium vel favorem praeslile-

rint, el, aliorum onorarci eis prò tempore

inrumbentium supportatone; et ex the-

sauro praedielo, iuxta providam ordina-

tionem, deliberationem et consilium Caroli

regis in imperatorem elee ti et prò tempore
dictae mililiae administraloris seu magi-
stri el capitali generalis vel seniorum,

priorum, praeceptorum, fratrum et mili-

timi dictae mililiae . libere faeero cupe-
rent. Quare, prò parie Caroli regis in im-

peratorem eledi seu administratoris ac

priorum, praeceplorum, fratrum et mili-

tarci uiodernorum praedictorum
, nobis

fuit humiliter supplicatimi quntonus eis in

praemissis opportune providere de beni-

gni tate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur eorum laudabili desi- Bie '«><"> Po«-dtifex de tbesau-
erio in praemissis annuent.es, ac pno- ro expenm, a»

res, maeeoplores, fratres el milites rno-
quibns

,

h
i?'

c ',

-

r~

l u
lo modo fieri m-

dernos praodic.tos- eorumque siugulos, a dals«'-

quibusvis exeommunicationis, suspensio-

nis et interdirti aliisque oeelcsiasticis

senlenliis, censuris ri pnenis, a iure vel

ab nomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodati e-

xistant, ad effectum praesentium dumta-
xat. i onsequendum , harum serie absol-

venles el absolulos foro censenles, huius-

modi supplieationibus inclinati, auctori-

tateapostolica, (onoro praesentium, Carolo

regi in imperalorem eleclo of admini-

slratori , ac prò tempore existenti magi-

slro seu adminislralori , necnon maiori

el aliis praceeptoribus, prioribus, fralri-

bus et militibus moderni^ et oro ieiupoie.
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oxistentibus militiac huiusmodi, quod ipsi

de cetero, perpeluis futuris temporibus,

omnes el singulas expensas, tam prò mi-

litia quam monasteriis et aliis locis, eo-

rumque fabricis, rebus et personis prae-

dictis, quam eliam prò expedilione qua-

rumcumque literarum, etiam apostolica-

rum, prò eis et aliorum singulis, ac alto-

rum onerum eis incumbentium, necnon

satisfactione , remuneratione et recom-

pensatione illorum
,

qui in illis et aliis

eorum negotiis, rebus, commodo, utili-

tate, favore, honore vel oneribus suis,

aliquid fecerint, aut ad id faciendum con-

silium, consensum et favorem praeslite-

rint, ex thesauro praedicto, de Consilio

capituli generalis vel saltem diffinitorum

aut seniorum illius, facere libere et licite

valeant, indulgemus; ac ipsae expensae

sic prò tempore factae, quando videlicet

per Carolum regem in imperatomi! ele-

ctum modernum ac prò tempore exi-

stentem administratorem vel magistrum.,

de diffinitorum et seniorum in eius curia

prò tempore residentium; quando vero

per diffmitores et seniores aut capitulum

praedictos, etiam modernos et prò tem-

pore existentes, de Caroli regis in impe-

ratorem electi, administratoris moderni,

et magistri prò tempore eliam existentium

praedictorum einsdem militiae factae

fuerint, bene factae sint et esse cense-

antur, ac prò bene factis babeantur et

reputentur slatuimus et ordinamus, ac

lileras praedecessoris huiusmodi etiam ad

praemissa exlendimus et ampliamus.

§ 4. Non obstanlibus praemissiset apo-

Oo.i»iicumqiie
slo iic ; s ac in provincialibus et synodali-

ftn filmi Aliti- l '

Imsconciliis editi-, generalibusvel specia-

libus, constiUitionibus et ordinationibus,

ac militiae ci Ordinis eorumque mona-

steriorum elloeorum praedictorum, etiam

iuramenlo, conlìrrnalione apostolica vel

quavis firmilatP alia roboinlis, sìalutis el

eoiiaieludinilnis omnibus, quae ideili

praedecessor noster in dictis literis vo-

luit non obstare, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo vigesimoquinto, idibus ianua-

rii, pontificatus nostri anno secundo.

Dal. die 13 ianuarii 1525, ponlif. anno n.

non obslanti

bus

XII.

Facultas collegii deputatoram fabricae

basilicae S. Pelvi de Urbe componendi,

prò subventione dictae fabricae, super

lega Ha loco pio vel personae incer-

tae aut ignolae, et prò male ablalis

malere ablatonuu restitutione relictis,

ac bonis ecclesiarum et beneficionim

occupatis etc. *

Clemens episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Dudum admonente nos cura regimi- Eioniium.

m\ el auctoritate pontificali inducente

ut ad ea potissimum intenderemus
,

per

quae gloriosi principes terrae, Petrus vi-

delicet et Paulus apostoli
,

qui primum
Evangelium Dei in alma Urbe praedica-

runt, in eaque, poslquam cliristianam re-

ligionem ibidem plantaverant, ac univer-

sum orbem sacrae doctrinae splendore

el plurimis miraculis repleverant
,

glo-

riosi martyrii coronanti sub eodem per-

secutore ac eadem die susceperunt, eo

maiori veneratione a christifìdelibus co-

lerentur, quo maioribus meritis inter

alios aposlolos excelluerunt.

§ 1 . Quia tamen Salvator noster Iesus luiius n ius-

G. , n . ,- , , sii basilicam S.

iristus Petrum aliorum apostolorum p e in desimi ci

principem, et eum eiusque successores
™°s

d
"^

c

c

a

'" l

2

US

1 Istud collegium eiexit liic Ponlifex in sua con-

slì tutione in, Aùmon*!, pag. 48 liuius tomi.

2 Ut in eius consliiutione xxyih , toni, v,

na 2 . .Si.
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Al ipso ci suc-

eessores Pon'.i-

lices hoc opus

perllcere non
potuerunt.

Etideohic Pon-

tile*, ad curan-

dam perfeclio-

nem dictae fa-

bricae , colle-

gium deputalo'

ruminsliluil 2,

CLEMENS

plenitudinem * habere voluit, mente revol-

vimus ad nostrum officium pertinere ut

,

postquam felicis recordationis Iulius Pa-

pa li, praedecessor noster, existimans

quemadmodum ipse Petrus apostolorum

princeps haberetur, ita etiam basilicam

sub eius invocatione, in dieta Urbe dedi-

catane , aedifìcii pulchritudine et magni-

ficentia inter alias principatum obtinere